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Besvarelse af spørgsmål nr. 2 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 
Forretningsordenen 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 (Alm. del), som Folketingets 
Udvalg for Forretningsordenen har stillet til justitsministeren den 5. 
november 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af 
udvalget (MFU) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 2 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 
Forretningsordenen:  
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor FE-Kommissionen 
tilsyneladende ikke får udleveret det materiale, som den har 
brug for, jf. artiklen ”Centrale papirer mangler: FE-kommission 
er usikker på, om den kan blive færdig før deadline” fra 
Politiken den 11. oktober 2024?” 

 
Svar: 
 
1. Materialeudlevering til en undersøgelseskommission er en tidskrævende 
og omfattende opgave, som forudsætter, at der foretages søgninger i en 
række journaliseringssystemer, e-mails og sms’er mv., herunder med 
involvering af en række nuværende og tidligere medarbejdere og ministre 
mv. Hertil kommer, at store dele af materialet til FE-
undersøgelseskommissionen er klassificeret, hvilket stiller særlige krav til 
fremsøgning, opbevaring og afsendelse af materialet. Justitsministeriet og 
de øvrige myndigheder, som er anmodet om at udlevere materiale til brug 
for FE-undersøgelseskommissionens undersøgelse, har løbende, siden 
kommissionen blev nedsat den 1. oktober 2023, udleveret materiale til 
kommissionen. 
 
2. For så vidt angår den artikel, der omtales i spørgsmålet, som bl.a. omtaler 
et brev sendt af FE-undersøgelseskommissionen af 1. oktober 2024, kan 
Justitsministeriet henvise til ministeriets besvarelse af 8. oktober 2024 af 
spørgsmål nr. 12 fra Udvalget for Forretningsordenen, hvor det omtalte brev 
blev oversendt til udvalget.  
 
Som det bl.a. fremgår af ovennævnte besvarelse, videresendte 
Justitsministeriet den 7. oktober 2024 kommissionens brev til de 
myndigheder, som på daværende tidspunkt endnu ikke havde afsluttet 
materialeudleveringen til kommissionen, med henblik på, at disse hurtigst 
muligt afleverede det resterende materiale til kommissionen. 
 
Justitsministeriet kan i forlængelse heraf oplyse, at alle de relevante 
myndigheder med undtagelse af Forsvarets Efterretningstjeneste efter det 
oplyste har afsluttet deres materialeudlevering til FE-
undersøgelseskommissionen.  
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Det bemærkes, at Forsvarsministeriet til brug for besvarelsen har oplyst, at 
Forsvarets Efterretningstjeneste i det væsentlige også har afsluttet tjenestens 
materialeudlevering, idet der dog grundet tekniske udfordringer resterer et 
enkelt mindre udestående, som forventes afsluttet inden udgangen af 
december. Forsvarets Efterretningstjeneste er i dialog med FE-
undersøgelseskommissionen herom.  
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